MOÇÃO N. 046/2.019
Autoria: Vereador Emerson Sais Machado

Assunto: CONGRATULAÇÕES com a empresa
Transporte Transamérica, pelo sucesso e
crescimento ao longo de 11 anos de atuação no
município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O comércio é notadamente essencial para contribuição no desenvolvimento
do município por meio das atividades de empresas como a Transporte Transamérica,
que há 11 anos faz transporte particular de passageiros em Alta Floresta e região.

Fundada pelo empresário Itamar Carlos dos Santos, vindo de Maringá-PR,
contador, morador na Rua Arapongas nº 255 bairro Jardim Araras, residente no
município há 30 anos.

A empresa especializada em aluguel de ônibus presta serviço com
qualidade de vida, conforto e segurança para o Rotary Club, igrejas, funerais entre
outros. Gera 06 empregos diretos, proporcionando renda ao município. A Transporte
Transamérica está sempre à frente com uma frota diferenciada, com veículos prontos
para viajar para qualquer destino, sejam viagens urbanas, intermunicipais ou
interestaduais, tendo o compromisso de oferecer a melhor solução em transporte de
pessoas, facilidade para realizar eventos, reuniões e treinamentos para empresas.

Ante o exposto e atendidas as formalidades regimentais, os Vereadores que
a esta subscreve REQUER que fique constando da Ata da Sessão Ordinária de 22 de
outubro do ano em curso, esta MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, enviando-se
cópia da presente a empresa homenageada.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha.
Alta Floresta – MT, 22 de outubro de 2.019.

Emerson Sais Machado
Vereador